
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

51
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

42514 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio de mantenimiento y verificación/calibración de equipos para
diferentes ensayos en el LCV y LCSA durante 24 meses. Expediente:
20180000325N.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y
Medio Ambiente.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913475452.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV: 50430000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de precisión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y verificación/calibración
de equipos para diferentes ensayos en el LCV y LCSA durante 24 meses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: No se publico el anuncio de licitación por ser un procedimiento
negociado por esclusividad.

9. Criterios de adjudicación: Solo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

51
4

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TECAN IBÉRICA INSTRUMENTACIÓN, SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B63091888.
12.3) Dirección: Lepanto 151.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08013.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 204.784,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 204.784,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 204.784,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2019.

Madrid, 3 de octubre de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación, Luis
Antonio Buñuel Salcedo.

ID: A190055134-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-08T16:34:42+0200




